

# Børsen Mennesker & kultur

Navne og profilstof til disse sider sendes til: profil@borsen.dk – annoncemateriale sendes til: annoncesalg@borsen.dk

## PORTRÆT

### Skarpt hjørne på ejendomsfronten

Når direktør **Claes Remien**, **Remien Ejendomme**, i Århus fylder 50 år i dag, kan han se tilbage på 14 succesrige år i ejendomsbranchen. En række gode opkøb sidst i 1990'erne – der blandt andet tæller domicilet på Kystvejen i Århus – har banet vej for en porteføjlje, som har gjort Remien Ejendomme til en betydelig aktør på erhvervs- og boligmarkedet primært i Århus, København og Trekantområdet.

I øjeblikket er selskabet ved at flyttere Fujitsus nye hovedkvarter i Århus Syd og BDOs nye domicil på Århus Havn. Remien Ejendomme har i alt omkring 125.000 kvadratmeter fordelt på 600 lejemål i porteføljen.

Claes Remien blev oprindeligt udlært i landbrugsmaskinekoncernen Kongskilde, hvor han var ansat i 10 år – bl.a. på USA-kontoret. Herefter køb-

te han egen virksomhed, lavede et *turnaround* og byggede nye produktionskøler, inden virksomheden i 1995 blev solgt til den spanske koncern Bellotta.

Fra den dag fik Claes Remien gjort ejendomme til sin hovedbeskæftigelse.

Selvom virksomheden efterhånden har vokset sig stor og er en betydelig spiller på markedet, er der langt mellem de store armbevægelser. Den ydmyge tilgang til tingene betaler sig nu, hvor tillid er altafgørende i lyset af branchens generelle finansielle vilkår.

Indtil for seks år siden var Remien Holding et enmands-føretagende, men de tider er forbi. Forretningen er blevet for stor til, at han selv kan løfte opgaven.

I dag har han tre kolleger og syv direkte ansatte på kontoret, der blandt

andet tæller firmaets økonomidirektør og egen tegnestue med to arkitekter. I markedet er en serviceafdeling på fire personer samt hans lillebror, Michael Remien, der er ansvarlig for byggeprojekterne.

Og så har han indsat en professionel bestyrelse til at varetage de overordnede strategier.

Han besidder en lang række tillids- og bestyrelsesposter og bor privat i en lejlighed over selskabets kontor på Kystvejen i Århus samt nyder sit lille sommerhus i Skæring. Han er far til døtrene Sophie på otte og Helene på 14.



## FYLDER ÅR



Ole Bjørk

**60** Ole Bjørk, område-direktør i Nordre Vestsjælland, fylder 60 år i dag. Han startede sin karriere for godt 42 år siden som elev hos Sparekassen for Vordingborg, Præstø og Omegn. Efter den tid er det blevet til ikke mindre end fem fusioner, inden Nordre blev fusionsvolet på viskorket. Ledelsesmæssigt var det første direktørjob som filialdirektør i Fakse, herefter gik vejen over Horsens,

inden han i 1987 begyndte som regionsdirektør i SDS i Holbæk. Ud over den interne lederuddannelse har han deltaget i kurser på den anerkendte franske business-skole Insead syd for Paris.

Anne-Grete Lysgaard, adm. direktør og ejer af rekrutteringsvirksomheden Lysgaard Rekruttering, fylder 60 år i dag. I arbejdet med rekruttering siges hun at have »nærmest smukke øjeblikke«, når det handler om at udvælge og rekruttere en ny topchef eller bestyrelsesmedlemmer. Medvirkende til det gode omdømme hører, at hun vælger sine opgaver med omhu, og at hun har skåret sin virksomhed til, så hver opgave får optimal opmærksomhed. Lysgaard Rekruttering og Rådgivning

A/S stiftede hun i 1991 og typisk for hende engagerede hun sig i at forbedre vilkårene for kvindelige iværksættere, da hun blev formand for Kvindelige Virksomheds-ejere. Entreprenørgeenet har nemlig spiret i en tidlig alder – som datter af Peder Lysgaard, der i 1960'erne blev berømt i Danmark ved at skabe Uno-X, og senere tankkøbsrederiet Herning. Forbindelsen til søfarten han hun holdt intakt via bestyrelsesposter i Marstal Navigationsskole og Højskolen Østersøen. Anne-Grete Lysgaard er stærkt engageret i sin virksomhed og samfundet, men giver sig også god tid til familie med mand, tre børn – Peder, Frederik og Ditte – og de to børnebørn Karla og Wilder. Hun er gift med direktør i Gramex, Bjørn Juul-Sundby, som sammen med hende i en god tid har forskudsfejret den stolte og omsorgsfulde farmor med sejltur, fest og champagne.



Anders Rytter

**50** Broer, havne og med-arbejdernes trivsel – det er tre vigtige omdrejningspunkter i Anders Rytters arbejdsliv hos det rådgivende ingeniørfirma Rambøll. Han fylder 50 år i morgen og kan i den forbindelse se tilbage på to ansættelsesperioder i virksomheden – fra 1984 til 1994 og igen fra 1996 til i dag, hvor han siden 2000 har været afdelingsleder for Anlæg og Miljø. Sidelevende med erhvervs-karrieren supplerede Anders Rytter i 1993 sin ingeniørbaggrund med en ph.d.-eksamen fra Aalborg Universitet, hvilket førte ham og familien to år til Italien på EU's forskningscenter i Ispra. Anders Rytter har arbejdet

med store projekter herhjemme, men også deltaget i internationale opgaver. I sin fritid er Anders Rytter en aktiv mand og har flere gange løbet maraton, han dyrker både boksnit og gymnastik, og så cykler han så ofte som muligt til og fra arbejde fra hjemmet i Væstbjerg. Men der er også tid til afslapning sammen med familien, plus at han har en dyb passion for italienske vine fra sine år i Italien.

## JUBILÆUM

Bankrådgiver Jette Julfeldt, Nordre i Charlottenlund kan fejre 40-års jubilæum på torsdag.

David Westerman, ingeniør, har på torsdag været ansat i DBI – Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut i 25 år. Han har arbejdet med brandteknisk inspektion, rådgivning og udvikling inden for blandt andet det kemiske industriområde. Gennem de senere år har han især beskæftiget sig med eksplosionsikring.

Bygningsingeniør og projektleder i den rådgivende ingeniørvirksomhed COWI, John Erik Jessen, har 25-års jubilæum på torsdag. Siden Svendborg Kommune i 1993 bad COWI projektet et nyt svømme-/badeland med diverse svømme-, hel-se- og apabassiner, har vandbehandlingsanlæg til svømmebassiner og lignende været hans helt store interesse, og han kan i dag kalde sig specialist inden for bade- og velvære-anlæg. Hans andet hjerte-barn er industri- og procesventilation, hvor hans evner på dette område har været brugt på Halbergs tobaksfabrik i Svendborg i mange år. I fritiden trækker både med familieture i det sydøstlige hav og meget gerne længere væk.

## HÆDER



Frede Blaabjerg

Professor Frede Blaabjerg fra Aalborg Universitet har netop fået tildelt den internationale videnskabelige ingeniør-sammenslutning IEEE Power Electronics Societys særlige fortjenstpris. Belønningen kommer som en hæder for en mængde og enestående indsats på energiområdet og blev overrakt i San José i Californien i forbindelse med den årlige konference arrangeret af ingeniørensammenslutningen. Ifølge organisationspræsident, professor Deepak Divan fra det amerikanske

## JUBILÆUMS-RECEPTION

Pr. 1. oktober har Peter Faurbæk og Morten Rasmussen Bune bidraget i 10 år med solid viden og erfaring til glæde for både virksomheden og kunderne.

Det fejrer vi med en reception på firmaets adresse for kunder, samarbejdspartnere, kolleger og venner af huset.

Onsdag, den 30. september kl. 15-17

**SCHANTZ** Kronprinsessegade 34, 4. 1306 København K

Schantz A/S har gennem de sidste 15 år leveret Service til Højskolen i Vordingborg og på andre steder. Virksomheden beskæftiger i dag 44 personer inden for udstyrløsning og

www.schantz.com

Det er bare ikke lige så sjovt, at få en vingave dagen efter sin fødselsdag



Med Interflora er det nemt og hurtigt at sende gode vine. Bestil nu fra din Interflora butik eller Interflora.dk så også fra mobilen.





Tirsdag den 22. september 2009

Børsen 51

**FYLDER ÅR**



Benny Hogelskjær

Partner og senior-konsulent Benny Hogelskjær, Hammel, fylder 50 år i dag. Han er biolog fra Københavns universitet og har i hele sin karriere arbejdet med teknologioverførelse og projektlejelse inden for vand og miljø. Efter ansættelse hos rådgivende ingeniører og kursus-institutioner startede han selvstændigt firma 2001, WTC - Water Training & Consulting ApS. Her har han sammen med de øvrige partnere fået opbygget en solid kundekreds indenfor området med hele verden som arbejdsplads. I firmaets første leveår var det især udvikling af miljøprojekter i Øst-Europa, særligt Ukraine og Rusland, der optog fødselsarens tid. I dag er aktiviteterne koncentreret om B2B-rådgivning til virksomheder, der påbegynder samhandel og teknologioverførelse på vanskelige markeder. Når han holder fri har den store familie med fire børn mellem 9 og 23 år høj prioritet. Men der er også sat tid af til hans anden store fritidsinteresse, nemlig cykling.

Dronningen, HM Dronning Anne-Marie og HKH Prinsesse Benedikte i forbindelse med Alvin Ailey American Dance Theaters besøg i Tivoli. Den Almennyttige Forening til Dronning Ingrid's Minde står bag legatudelingen. Bestyrelsen består af Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Benedikte, advokat Henrik Wedell-Wedellsborg samt Tivolis direktør Lars Liebet. Foreningen blev stiftet i 2005 af HM Dronningen, HM Dronning Anne-Marie og HKH Prinsesse Benedikte og har bl.a. til formål at mindes dronning Ingrid ved afholdelse af festforestillinger og ved uddeling af legater eller hæderspriser til større studierejselegater til yngre danske balletdansere, musikere, dirigenter og komponister.



RECEPTION

Efter 5 år som direktør for BON'A PARTE har Alexander Weith besluttet at vende hjem til Tyskland igen. Der vil i den anledning blive afholdt en "bille" afskedsreception

Tirsdag, den 29. september kl. 14.00-16.00  
i vores lokaler på Thirgesvej 27 i Ikast.

**BON'A PARTE®**

**JUBILÆUMS-RECEPTION**

Pr. 1. oktober har Peter Faubæk og Morten Rasmussen båret bidraget i 10 år med solid viden og erfaring til glæde for både virksomheden og kunderne.



Det fejrer vi med en reception på firmaets adresse for kunder, samarbejdspartnere, kolleger og venner af huset.

Onsdag, den 30. september kl. 15-17

**SCHANZ** Kronprinsessegade 54, 4. 1306 København K

Schanz AS har gennem de sidste 15 år leveret tekniske IT løsninger til forsknings- og udviklingsbranchen. Virksomheden beskæftiger i dag 40 medarbejdere inden for forskning og IT.  
[www.schanz.com](http://www.schanz.com)

**JUBILÆUM**

Frank Lund Mortensen kan fejre 25-års jubilæum hos FLSmidth A/S i morgen.

**HÆDER**

Dronning Ingrid's Hæderslegat er netop blevet uddelt ved en storstilet festforestilling i Tivoli forleden. Det er tredje gang, at hæderslegaten udddeles og prismodtagerne denne gang af de fornemme legater på hver 250.000 kr. var violinist Vilde Prang og balletdanser Ulrik Birildjær. Hæderslegaten blev overrakt ved festforestillingen af HM



**Reception**

Det er nu 25 år siden, at EKF's vicedirektør Morten Karnæs havde sin første arbejdsdag inden for eksportkredit.

I den anledning vil vi gerne invitere kunder, forretningsforbindelser og venner af huset til reception for velfortjent at markere Morten Karnæs' jubilæum.

Arrangementet finder sted den 1. oktober 2009 kl. 14.00 - 16.00 i EKF's lokaler på Lange-linie Allé 17.

Vi glæder os til en festlig eftermiddag og håber, at du har lyst til at deltage.

Venlig hilsen  
Anette Eberhard  
Direktør



**Jubilæum**



Oskar Ibo van Rijn har 50 års jubilæum hos Hempel

I den anledning vil det glæde os at se forretningsforbindelser, kolleger og venner til reception i Hempel Fondens lokaler:

Freitag den 25. september 2009 kl. 16.00 til 18.00.

Arnoldsølle 8A, 1. sal 1256 København K

**HEMPEL**

**RECEPTION CLAES REMIEN**

Hvis man nu forestiller sig at man tår turen til Marse- lsborg nærmere betegnet Frederikshøj lige der hvor de sydlige skove for alvor tår fat. Det er blevet efterår, vi skriver oktober og det er eftermiddag, og man tænker, at det egentlig er en smuk dag. Og man ser sig selv i det sæt tøj man næsten har det bedst i, mens man faktisk velopløgt snupper de par trin der fører indentor. Og det er så her det er. Og man siger, for søren da, her er en hel del mennesker. Her er mange vi kender. Og hvis man så forestiller sig at der, sådan cirka midt i vrimlen, med løftede glas og snak og et let trakterement undervejs, står en mand der fylder 50, som er glad for at du er kommet forbi og tænker, det her er en af de gode stunder.

Så ved man, at man er kommet til Claes Remiens reception, som jo netop finder sted fra 14 til 18, på Frederikshøj, Oddervej 19, Århus, den første dag i oktober.

**REMIEN**  
Eksportkredit

[www.dongenergy.dk](http://www.dongenergy.dk)



**25-års jubilæumsreception**

Peter Skak-Jørgensen har i 25 år været stærkt engageret i energiens verden. Hans bar været en af de drivende kræfter i at sikre en effektiv gasforsyning og er i dag direktør for det samlede distributionsområde for et og gas i DONG Energy

Vi markerer jubilæet tirsdag den 29. september kl. 15.00-17.00. Forretningsforbindelser og venner af huset er velkomne på Nesa Allé 1 i Gentofte.

Med venlig hilsen  
DONG Energy A/S



**LEDELSESSKIFTE I DLH-GRUPPEN**

I et planlagt generationsskifte på koncernchefposten fratræder DLH's administrerende direktør siden 1998, Jørgen Møller-Rasmussen, 62, sin stilling for at gå på pension og samtidig arbejde med forskellige bestyrelsesposter uden for koncernen.

Jørgen Møller-Rasmussen afløses af Kent Arentoft, der tiltrådte som administrerende direktør i DLH-koncernen den 1. september 2009. Kent Arentoft, 47, har siden 2005 været administrerende direktør for den kapitalfondsejede Industrikoncern DISA Holding A/S.

I forbindelse med ledelsesskiftet afholder vi reception for kunder, forretningsforbindelser og venner af huset:

Torsdag den 24. september 2009 kl. 15.00 til 17.00 på DLH's hovedkontor: Skagensgade 66, 2630 Tæstrup.



Jørgen Møller-Rasmussen



Kent Arentoft

